Diário da República, 2.a série — N.o 210 — 31 de Outubro de 2007 31 469

20 de Setembro de 2007, rectifica-se que onde se lê «despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006» deve ler-se «despacho n.o 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006».

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Luís Monteiro Bexiga.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alhandra,
Sobralinho e São João dos Montes

Aviso n.o 21 177/2007

Isabel Maria Alves Estevinha, presidente do conselho executivo
do Agrupamento de Escolas de Alhandra, Sobralinho e São João
dos Montes, faz saber que, no uso das competências delegadas pelo
despacho n.o 23 731/2006, do director regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos administrativos
de serviço docente referentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos seguintes
docentes:

Nome Código

Ana Sofia Rodrigues Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ariana Cláudia Madeira Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Licínia Raquel dos Santos Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria Margarida Duarte da Silva Fajardo . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Paula Cristina Patrício Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Sandra Isabel Veiga Marques Calado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Nome Código

Zélia Fernanda Veríssimo Matias Pereira da Silva . . . . . . . . . 110
Marta Plácido Cardoso Abranja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Paulo Jorge dos Prazeres Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Susana Marisa Pereira Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Maria de Fátima Pereira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Susana Margarida da Mota Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Isabel Lopes Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Patrícia Alexandra Jardim Cabrita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
João Carlos Mendes Henriques Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Nuno Miguel Oliveira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Sandra Marisa Rodrigues Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Luís Miguel Ferreira Dantas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Anabela da Silva Rodrigues Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Teresa de Jesus Fernandes Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Lara Patrícia Fernandes Sanches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Mónica Cristina Freire Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Nuno Pereira Quirino Cardoso Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Luís Martins Fernandes Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Rodrigo Miguel da Silva Marques Anacleto . . . . . . . . . . . . . . . 550
José Paulo Nunes de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560
Ana Rita Rodrigues Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

18 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Alves Estevinha.

Agrupamento de Escolas do Carregado

Contrato (extracto) n.o 1035/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no anexo II à Portaria
n.o 367/98, de 29 de Junho, alterada e republicada pela Portaria
n.o 1046/2004, de 16 de Agosto, publica-se a lista dos contratos dos
docentes abaixo indicados referente ao ano lectivo de 2006-2007:

Grupo Nome Código Contrato

600 Maria do Céu Peralta Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330220 Contrato de trabalho a termo resolutivo incerto.
200 Sílvia Mónica Martins Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . 330220 Contrato de trabalho a termo resolutivo incerto.
240 Sandra Maria Mendes Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330220 Contrato de trabalho a termo resolutivo incerto.

Área
Tecnológica

Maria João Lavareda Lamas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330220 Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos de Magalhães Barroso.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Coruche

Despacho (extracto) n.o 25 025/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.3 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 do docente contratado do grupo 550
José Fernando da Silva Rodrigues Gomes.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Minhós Farias Barata.

Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica

Despacho (extracto) n.o 25 026/2007

Por despacho de 10 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Luzia do Rosário das Neves Mou-
tinho.

EB 1/JI do Monte de Caparica
n.o 2.

251290 EB 1/JI da Costa de Caparica . . . 238028

110 Maria Teresa de Sousa Carita Frade EB 1/JI da Costa de Caparica . . . 238028 EB 1/JI da Vila Nova de Caparica 292825
210 Maria da Purificação Saraiva Pinto

Di-Toro.
EB 2, 3 da Alembrança . . . . . . . 340080 EB 2, 3 da Costa de Caparica . . . 345222

220 Ana Paula da Silva Augusto e Gor-
gulho Alves Madeira.

EB 2, 3 da Cruz de Pau . . . . . . . 340649 EB 2, 3 da Costa de Caparica . . . 345222

230 Noélia Maria Cadimas Marques . . . . Básica Integrada da Apelação . . . 330371 EB 2, 3 da Costa de Caparica . . . 345222
230 Maria Cláudia Pinto Pessoa Ramos

Costa.
EB 2, 3 do Caniçal . . . . . . . . . . . Madeira EB 2, 3 da Costa de Caparica . . . 345222